12. ἀν ἀτι] Cod. Mon. B. ἀν οὐ.

ib. δὲ η] Cod. Vat. δὲ η, cum Marc.

A.D. et sic corrixi. Mox ex Marc. A.

scripsi αὐτοῦ pro αὐτοῦ.

14. ζῶν οὐται] Cod. Med. B. ζῶσ οὐ-

ται.

15. Ὡ δὲ] Cod. Vat. Ὡ δ.

16. οὐτι γε] Cod. Ciz. οὐτοι γε²¹ Mon.

A. οὐτοι, sine γε. Marc. A. οὐτι (sic).

Unde correxi.

18. ἀναδραμόν] Cod. Ciz. ἀναδραμάν.

Scrispi αὐτοῦ pro αὐτοῦ ex Marc.

exornato. Haec enim motus principium est, aliis exhibens motionem, movens interim semet ipsam, et vitam animato corpori præstans: ipsa vero ex se ipsa possidens, amissura numquiam, utpote quae hanc habeat a se ipsa. Non enim omnia peregrina utuntur vita, alioquin in infinitum progressio fiet: sed oportet naturam quandam existere primo viventem, quam incorruptibilem immortalemque esse necessarium est: utpote quae aliis sit vitae principium. Hoc sane in gradu omne divinum atque beatum oportet consistere, ex se ipso vivens atque existens, primo existens, primoque vivens, mutationis secundum essentiam expers, neque oriens, neque occidens. Nam unde nascatur, vel in quod resolvatur, ac si oportet veram huic ipsius entis appellationem inesse, non

debet alias quidem esse, alias vero non esse: quemadmodum color ipse per se albus, non tunc quidem albus est, tunc vero non albus. Si autem ipsum album esset ipsum ens, nimis unum cum eo, quod album est, esset et semper: nunc vero solum hoc habet, ut sit album. At illud, cui ens ipsum adsit ex se ipso primoque ens, procul dubio semper existit. Hoc itaque primo ens semperque ens, non deceat vita carere instar lapidis aut ligni: sed oportet esse vivens, puraque vita frui: quantum videlet ipsius manet tantum. Quod autem ex ipso miscetur deteriori, impedimentum quidem subire ad optimam, neque tamen naturam suam amittere, sed antiquum habitum, quando recurrit in sua, quandoque resumere.

⁴⁶⁴ Α Ὅτι δὲ τῇ θειοτέρᾳ φύσει συγγενῆς ἡ ψυχὴ καὶ τῇ ἀϊδίῳ, δῆλον μὲν ποιεῖ, καὶ τὸ μὴ σῶμα αὐτὴν δεδεῖχθαι, καὶ μὴν οὐδὲ σχῆμα ἔχει, οὐδὲ χρῶμα· ἀναφής τε. Οὐ μὴν ἀλλὰ καὶ ἐκ τῶνδε ἔστι δεικνύναι· ὁμολογουμένου δὴ ἡμῖν παντὸς τοῦ θείου καὶ τοῦ ὄντως ὄντος ζωὴ ἀγαθὴ κεχρῆσθαι καὶ ἐμφρονι, σκοπεῦν δεῖ τὸ μετὰ τοῦτο⁵ βάπτὸ τῆς ἡμετέρας ψυχῆς, οἷον ἔστι τὴν φύσιν. Λάβωμεν δὲ ψυχὴν, μὴ τὴν ἐν σώματι, ἐπιθυμίας ἀλόγους καὶ θυμοὺς προσλαβοῦσαν, καὶ πάθη ἄλλα ἀναδεξαμένην, ἀλλὰ τὴν ταῦτα ἀποτριψαμένην, καὶ καθ' ὅσον οἶον τε μὴ κοινωνοῦσαν τῷ σώματι, ἥτις καὶ δῆλον ποιεῖ ὡς προσθῆκαι τὰ κακὰ τῇ ψυχῇ, καὶ ἄλλοθεν, καθηραμένη δὲ αὐτῇ¹⁰ ἐνυπάρχει τὰ ἄριστα, φρόνησις, καὶ ἡ ἄλλη ἀρετὴ, οἰκεῖα ὄντα. Εἴ Σοῦν τοιοῦτον ἡ ψυχὴ ὄταν ἐφ' ἑαυτῇ ἀνέλθῃ, πῶς οὐ τῆς φύσεως ἐκείνης, οἵαν φαμὲν τὴν τοῦ θείου καὶ ἀϊδίου παντὸς εἶναι; φρόνησις γὰρ καὶ ἀρετὴ ἀληθῆς θεῖα ὄντα οὐκ ἀν ἐγγένοιτο φαύλῳ τινὶ καὶ θυητῷ πράγματι, ἀλλ' ἀνάγκη θείου τὸ τοιοῦτον εἶναι, ἃτε θείων¹⁵ μετὸν αὐτῷ διὰ συγγένειαν, καὶ τὸ ὁμοούσιον. Διὸ καὶ ὅστις τοιοῦ-

1. "Οτι]" Cod. Mon. A. ἔτι.

2. διδεῖχθαι] Cod. Ciz. διδεῖσθαι.

3. μὴν οὐδὲ] Cod. Vind. A. μὴ οὐδὲ. Mox Marc. A. ἔχειν pro ἔχει. D. ἀφανῆς τε.

4. τῶν ἵκ] Abest τῶν a Codd. Ciz. Marc. A. Mon. B. Med. B. Vat. Vind. A. Marc. D. omittit καὶ τῶν. Ego τῶν delevi.

5. ὁμολογουμένου] Cod. Ciz. ὁμολογούμενον.

ib. ὄντως ὄντος] Cod. Par. A. omittit ὄντως. Darm. habet ὄντως ὄντως.

6. ἀπὸ τῆς ἡμετέρας] Fort. ἐπί.

7. τῷ σώματι] Codd., excepto Ciz., omnes omittunt τῷ. Quare delevi.

ib. ἐπιθυμίας] Cod. Med. B. ἐπιθυμίαν.

ib. θυμοῖς] Inde ab h. v. usque ad pag.

467. Λ. (2) inserta sunt in Cod. Vind. A. duo folia alio pertinencia, et folio demum tertio incipit pag. impressa 467. Λ. (2) αὐτῶν σφαλίσσει. Kopitar.

8. τὴν ταῦτα] Codd. Ciz. Mon. A. Vat. omittunt τὴν, sed duo posteriores post ταῦτα addunt μίν. Paullo superius Marc. A. omittit ἄλλα.

9. ποιεῖ ὡς] Cod. Vat. ποιεῖ ὡς.

10. προσθῇ καὶ] Cod. Vat. προσθῆκαι.

Mon. B. προσθῆναι. Illud recepi. Mox Marc. A. καὶ θηραμένην.

ib. αὐτῇ ἴνταξεῖ] Cod. Vat. αὐτῇ. Idem cum Par. A. ἴνταξεῖ. Rell. cum Ed. ἐν ὑπάρχει.

13. εἶναι;] Cod. Vat. omittit εἶναι.

14. ἐν ἰγένετο] Cod. Vat. ἐν γίνετο.

15. θείων] Cod. Marc. D. θείων.

16. μετόν] Codd. Darm. Marc. A.D. Mon. A. Med. B. Vat. μετόν. Quod recepi.

X. *Duae sunt mentium divinarum dotes. Una quidem claritas intellectus omnia cernens: altera vero optimus vita habitus. Ejusmodi dotes maxime consequuntur animus, quando se ipsum ab omni labe corporea segregans revertitur in se ipsum. Ex quo apparet eum esse divinis mentibus natura cognatum.*

Duo sunt apud nos argumenta divinitatis. Alterum prophetia: alterum prodigiorum operum demonstratio. Quicunque vero divina haec munera reportarunt, ex hoc uno duntaxat officio haec sibi vindicavisse videntur, quod animam a corpore revocarerint ad se ipsum. Unde constat, ipsam animam naturam per se esse cum dirinitate conjunctam.

Animam vero cognatam esse divinioris sempiternaque naturae, ex eo patet, quod non sit corpus, ut nobis est demonstratum: neque figuram habeat, neque colorem, neque molem vel qualitatem ullo pacto traetabilem. Idem præterea per haec licet ostendere. Profecto cum nobis con-

stet, omne divinum vereque ens vita frui bona atque sapiente: considerandum est deinceps de anima nostra, qualis potissimum sit natura. Accipiamus vero animam nondum in corpore irrationales concupiscentias et iras concipientem, perturbationesque alias admittentem: sed qua hæc expulerit omnia: neque cum corpore commercium habeat ullum, nisi quantum summa cogat necessitas. Quæ quidem anima nobis procul dubio patefaciet, vitia et mala ipsius animæ additamenta quedam esse, et ab extrinseco nobis injecta: nempe purificato jam animo inesse compiriunt optima, scilicet sapientia et reliqua virtus, tanquam familiaria. Si ergo tale quiddam est anima, quoties revertitur in se ipsam, quidnam obstat, quo minus in gradu sit ejus naturæ, quam divini omnis sempiternique esse fatemur. Sapientia enim veraque virtus, cum divina res sint, non possunt alicui unquam vili mortalique